[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2022

№ 311
станица Васюринская
Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

на территории Васюринского сельского поселения Динского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Васюринского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Васюринского сельского поселения Динского района (приложение №1).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Васюринского сельского поселения Динского района (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Васюринского

сельского поселения                                                                              Д.А. Позов
Приложение № 1
к постановлению администрации                                                                       Васюринского сельского поселения

Динского района
от 16.11.2022 № 311
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

на территории Васюринского сельского поселения Динского района

	1
	Территории образовательных учреждений (школы, детские сады) в радиусе 50 м

	2
	Территории учреждений социальной сферы в радиусе 50 м

	3
	Территории объектов здравоохранения в радиусе 50 м

	4
	Общественные территории (парки, скверы, аллеи)

	5
	Территории организаций торговли и общепита

	6
	Территории детских и спортивных площадок

	7
	Территории кладбищ

	8
	Территории возле мест/площадок накопления твердых коммунальных отходов

	9
	Территории организаций торговли и общепита

	10
	Места, предназначенные для выгула домашних животных

Начальник отдела ЖКХ

администрации Васюринского

сельского селения                                                                              В.И. Коротаев
Приложение № 2
к постановлению администрации                                                                       Васюринского сельского поселения

Динского района
от 16.11.2022 № 311

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Васюринского сельского поселения Динского района
1. Глава Васюринского сельского поселения – Позов Д.А.;

2. Заместитель главы Васюринского сельского поселения – Бутенко С.И.;

3. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Васюринского сельского поселения – Коротаев В.И.
Начальник отдела ЖКХ

администрации Васюринского

сельского поселения                                                                         В.И. Коротаев